
Forældre i Fokus – betydningen af støtte til 
forældre i anbringelsessager

FBU ForældreLANDSforeningen inviterer til mini-konference om betydningen 
af støtte til forældre til anbragte børn torsdag d.16.3.2023 kl.12-16 i teatersalen, 
Valby Kulturhus, Valgårdsvej 4, 2500 Valby.

 

Igennem de seneste 3 år har vi i FBU ForældreLANDSforeningen skabt erfaringer med 

netværksgrupper for forældre til anbragte børn gennem metodeudviklingsprojektet Forældre i Fokus, 

som vi har haft mulighed for at gennemføre efter en flot bevilling fra VELUX-FONDEN. 

Forældre til anbragte børn oplever sig overset i forbindelse med anbringelsen af deres børn, ligesom 

de ofte ikke føler, at de får den støtte de har behov for. Følelser som skam, skyld, sorg og vrede fylder 

og der er ikke mange muligheder for hjælp, støtte, vejledning og fællesskab. Med Forældre i Fokus har 

vi skabt netop dette. Rum for fællesskab, mulighed for sparring med andre i samme situation, 

mulighed for fagprofessionel sparring og rådgivning, viden om temaer, der skaber udgangspunkt for 

udvikling og bedre trivsel i familierne.

Projektets resultater er ikke til at tage fejl af: Det nytter noget!

Vi vil gerne stille skarpt på betydningen af at anerkende forældre til anbragte børn som en del af 

løsningen på at skabe bedre kvalitet på anbringelsesområdet. Vi har derfor inviteret Dansk 

Socialrådgiverforening og De Anbragtes Vilkår til at deltage i samtalen og håber på at kunne skabe en 

eftermiddag, hvor vi sammen bliver endnu skarpere på betydningen af støtte og forældreinddragelse i 

anbringelsessager.

Niels Svanborg, journalist fra Socialt Indblik er moderator for dagen.



Dagens Program:

Kl.12.00          Ankomst og sandwich

Kl.12.30          Velkomst og introduktion til dagen v. Anders Brøndtved Formand FBU  
                         ForældreLANDSforeningen

Kl.12.45          Forældre i Fokus – betydningen af netværk og sparring for forældre til anbragte
                         børn v./Line Høvring og Mira Milling, projektledere og facilitatorer ’Forældre i
                         Fokus’   
                         En gennemgang fra idé til projekt – hvorfor det er nødvendigt med tilbud som dette,
                         hvilken betydning har det at møde andre i samme situation som en selv og hvilken
                         læring og viden har projektet genereret.

Kl.13.15          En deltager fortæller
                         En mor giver sit perspektiv på, hvilken betydning det har haft for hende at deltage i
                         netværksgruppen ’Forældre i Fokus’

Kl.13.30          Forældre i Fokus – Resultater fra evalueringen v./Sara Rosenmeier, SocialRespons
                         Sara vil præsentere et uddrag af progressionsmålinger og virkemidler fra projektets
                         eksterne evaluering.

Kl.14.00          Pause 

Kl.14.15          Børnenes perspektiv på støtte til deres forældre v./Sophie, frivillig, De Anbragtes
                         Vilkår
                         Sophie vil bidrage med børnenes perspektiv på, hvilken betydning det har for børnene,
                         at også forældrene får tilbud om støtte under anbringelsen. Hvorfor kan man ikke nøjes
                         med at hjælpe børnene? Sophie vil inddrage eksempler fra sin egen opvækst.

Kl.15.00          Støtte til forældre i anbringelsessager fra Socialrådgiverperspektiv v./Rowena Lee
                         Jensen, Socialrådgiver og Næstforkvinde i Faggruppen Børn, Unge & Familier i
                         Dansk Socialrådgiverforening. Teamleder i en privat virksomhed, IndsatsRuten,
                         der støtter børn og familier gennem socialpædagogiske indsatser i samarbejde
                         med kommuner. 
                         Rowena vil i sit indlæg bidrage med refleksioner og perspektiver på kommunernes
                         politik og praksis ift. at støtte forældre i sammenhæng med, at deres barn er anbragt
                         uden for hjemmet.

Kl.15.45          Opsamling og afsluttende spørgsmål og kommentarer 

Kl.16.00          Tak for i dag 😊

Forældre i Fokus er støttet af:


